７月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和３年７月１６日 １３：３０開会

場所：中津市役所４階研修室

出席者：粟田教育長、中島委員、横松委員、本田委員

    黒永教育次長、奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、岩丸社会教育課長、

末吉体育・給食課長、野畑小幡記念図書館長、山本生涯学習推進室長、

吉川社会教育課主幹、木村教育総務課主幹

○７月教育委員会報告

 粟田教育長から、７月時における教育委員会事務局の動き等報告。

○中津市公民館条例の一部を改正する条例の施行期日を定める規則の制定について

 岩丸社会教育課長から、議案内容について説明。

 特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○その他

野畑小幡記念図書館長から、８月教育委員会行事予定表中、１４日土曜日１４時からの上映

会「人体のサバイバル」の「小さなバイキングビッケ｣への修正の報告。

吉川社会教育課主幹から、中津市木村記念美術館での企画展「渡辺雲僲展」について説明。

山本生涯学習推進室長から、ＮＰＯ法人水辺に遊ぶ会主催の「足利由紀子の仕事展｣について

説明。

 岩久学校教育課長から、８月９日月曜日から８月１５日の日曜日までの夏期休業中の学校閉庁

日について説明。

教育委員から

 各教育委員より７月１日から実施の市教委学校訪問について、感想や意見をいただく。

 ・今までの保護者ではなく、先生の働き方などを違う目線で見れたのはよかった。

 ・教育事務所との学校訪問とは目的が違い、学校の実態が見れた。

 ・タブレットを使用しての授業も大事だが、鉛筆できちんと指導していたような教育部分も大

切にしてほしい。

 ・タブレット導入による学力差、能力差だけではなく、教育環境の差への対応が必要。

１３：５３ 閉会